
 
   

 
COMUNE DI LECCO          
SETTORE: Pianificazione e Sviluppo Territoriale 
SERVIZIO: Trasporti e mobilità  
Via Sassi n° 18 - 23900 -  LECCO 
TEL. 0341/481.475 - FAX. 0341/481.410 
 
N°  4336663   I.D. 
 

 

DETERMINAZIONE  DEL   DIRETTORE   
N. 1380/ PST del 14 dicembre 2009    

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  

CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMUNE DI TORRE DE BUSI PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO AREA A DOMANDA DEBOLE DI VALCAVA. – ANNO 2010 

 
 

IL DIRETTORE 
  
 

- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 151 del 14.12.2006 avente ad oggetto “Approvazione del 
protocollo d’intesa per i servizi di trasporto per la frazione Valcava tra il Comune di Lecco, il Comune di Torre 
de Busi e la Comunità Montana Valle San Martino”; 

 
- Richiamato il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 20.12.2006 dal Comune di Lecco, dal Comune di Torre de 

Busi e dalla Comunità Montana Valle San Martino, avente validità nel periodo 15.12.2006 – 15.12.2011, volto 
alla realizzazione di un servizio alternativo, nell’area a domanda debole di Valcava, consistente in un servizio 
taxibus a tariffa predefinita modulato su un minimo di quattordici corse settimanali fisse a/r in partenza da 
Torre de Busi per la frazione Valcava, allegato al presente atto determinativo; 

 
- Considerato che la gestione del servizio sarà a carico del Comune di Torre de Busi e della Comunità Montana 

Valle San Martino, previo contributo economico da parte del Comune di Lecco di un importo pari ad � 
18.000,00.= per i costi di avvio e di investimento del servizio per l’anno 2006 e di � 18.000,00.= per i costi di 
gestione del servizio per gli anni 2007-2008-2009-2010-2011; 

 
- Preso atto che l’importo di � 18.000,00.=, quale contributo a favore del Comune di Torre de Busi, per i costi di 

trasporto per l’area a domanda debole di Valcava, per l’anno 2009 verranno imputati al capitolo 6949 
denominato “Trasferimenti a Comuni per Trasporti” del bilancio 2008; 

 
- Attesa la necessità di dover provvedere alla formalizzazione di apposito impegno di spesa per il contributo ai 

costi di servizio di trasporto per l’area a domanda debole di Valcava pari a � 18.000,00.= contributo anno 
2010, a favore del Comune di Torre de Busi; 

 
- Rilevato che il contributo del Comune di Lecco potrà essere versato in un'unica soluzione o in rate periodiche 

e che il Comune di Torre de Busi provvederà a consegnare, con cadenza semestrale, agli Enti sottoscrittori 
del presente protocollo il rapporto di monitoraggio del servizio con particolare riguardo al numero delle corse 
effettuate, i giorni e l’ora delle stesse ed al numero di passeggeri trasportato per corsa. 

 
- Vista la disposizione di servizio i.d. n.  3609538  del  30.01.2009 di conferimento dell’incarico di direttore del 

servizio  trasporti alla sottoscritta Roberta Colombo; 
 

- Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 



 
   

- Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di �  18.000,00= con imputazione al cap. 6949 bilancio 2009 denominato 
“Trasferimenti a Comuni per Trasporti”, quale contributo ai costi di gestione del servizio di TPL per l’anno 
2010. 

 
2. Di dare atto di avere accertato la somma di euro 18.000,00= al capitolo in entrata n. 301. 
 
3. Di dare atto che con successivi atti amministrativi verranno assunti i provvedimenti di liquidazione della spesa. 

 
La presente  determinazione comportante impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo dopo la 
apposizione del  visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del 
Regolamento di organizzazione. 

 
 
 

  Il direttore del servizio           Il  Direttore del Settore 
     Roberta Colombo     dott. arch. Marco Cassin 
      

 
 
 
 


